
ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 20226230DIÁRIO OFICIAL   No45

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 102/2022

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP
749 (Recursos vinculados a fundos)
PROCESSO Nº 2022/31000/02.597

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de 
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, 
objetivando a aquisição de licenças de software autodesk, que teve 
como vencedora a empresa MAPDATA-TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E 
COMÉRCIO LTDA, itens 01, 02 e 03, no valor de R$ 58.402,00 (cinquenta 
e oito mil, quatrocentos e dois reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 58.402,00 (cinquenta e oito 
mil, quatrocentos e dois reais).

O resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.
comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas/TO, 13 de dezembro de 2022.

ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 108/2022

POLICIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS
 500 (RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS)

PROCESSO Nº 2022/09030/00614

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de 
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, 
objetivando a aquisição de material permanente (armários, mesa e etc), 
que teve como vencedora as empresas SANTO ANTONIO INDÚSTRIA 
E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME, no grupo 01 e item 13, valor 
de R$ 8.558,07 (oito mil quinhentos e cinquenta e oito reais e sete 
centavos) e a empresa META CROMO LTDA - ME no grupo 02, valor 
de R$ 60.864,93 (sessenta mil oitocentos e sessenta e quatro reais e 
noventa e três centavos).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 69.423,00 (sessenta e nove 
mil quatrocentos e vinte e três reais). O resultado completo encontra-se 
disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas/TO, 14 de dezembro de 2022.

LÍVIA ALVES OLIVEIRA
Pregoeira

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA-SEMARH Nº 165, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022.

A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS, no uso das atribuições que lhe conferem o §1º do art. 42 da 
Constituição do Estado, e na conformidade do art. 37 da Lei Estadual  
nº 1.818, de 23 de agosto de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora pública WELICA RODRIGUES 
LEMES BARROS, número funcional 11143703-3, para, sem prejuízo do 
cargo que ocupa, responder cumulativamente, pelo cargo de provimento 
em comissão de Gerente de Gestão dos Recursos Hídricos, símbolo DAI-1,  
na ausência, para afastamento em virtude de fruição de férias de seu 
titular, Thiago Oliveira Bandeira, número funcional 1276700-1, no período 
de 12 de dezembro de 2022 a 6 de janeiro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, aos 13 dias do mês de 
dezembro de 2022.

MIYUKI HYASHIDA
Secretária

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA Nº 686/2022/SES/SGPES/DGP/GGP, 
DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022.

Republicada para correção

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos, II e IV, 
da Constituição Estadual, considerando o art. 129, da Lei 1.818, de 23 
de agosto de 2007.

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR, a PORTARIA Nº Nº 162/2022/SES/SGPES/
DGP/GGP, março de 2022, que CEDE, no período de 08/03/2022 a 
10/10/2022, para a Secretaria Municipal de Saúde de Palmeirante, o 
servidor URBANO CANTILLO VILA, Médico, matrícula nº 837304/7, CPF: 
XXX.XXX.331-49 com ônus para o Órgão de origem.

Onde se lê: no período de 08/03/2022 a 10/10/2022.

Leia-se: no período de 08/03/2022 a 21/03/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AFONSO PIVA DE SANTANA
Secretário de Estado da Saúde

PORTARIA - 1181/2022/SES/GASEC, DE 09/12/2022.

O SECRETÁRIODE ESTADO DA SAÚDE DO TOCANTINS, 
no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 42, §1º,  
incisos I, II e IV, da Constituição do Estado do Tocantins, e em atendimento 
ao disposto no art. 34 do Decreto Estadual nº 5.815, de 09 de maio de 
2018.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sem 
prejuízo de suas atribuições normais, exercerem os encargos de Fiscal 
e Fiscal substituto, dos Termos elencados a seguir:

FISCAL TITULAR FISCAL SUBSTITUTO TERMO DE CONVÊNIO OBJETO CONVENENTE

Thales Borges Parrião 
do Amaral

Mat:1.170.074-3

Aline Gomes Chaves
Mat:1.090.470-4 087/22 Aquisição de 

medicamentos
FMS de Lagoa da 

Confusão

Art. 2º As atribuições dos fiscais estão previstas na Cláusula 
Décima, Subcláusula segunda dos Termos de Convênios supracitados, 
fundamentadas no Decreto Estadual nº 5.815, de 09 de maio de 2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AFONSO PIVA DE SANTANA
Secretário de Estado da Saúde

DESPACHO - 1568/2022/SES/GASEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere os incisos II e IV, §1º, artigo 42, da 
Constituição do Estado, bem como a Lei nº 3.421, de 8 de março de 
2019, e ainda:

Considerando o artigo 49, “caput”, da Lei Federal 8.666/93, que 
prevê a possibilidade de revogação da licitação por razões de interesse 
público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, 
pertinente e suficiente para justificar tal conduta.

Considerando o Pregão Eletrônico nº 392/2022, oriundo do 
Processo 2022/30550/009251, que tem por objeto o Registro de Preços 
para eventual aquisição de medicamentos cardiovasculares - parte 2, 
destinados aos hospitais do Estado, conforme especificações técnicas 
contidas no Termo de Referência.


